

گزارش خبری

شطرنج بر جام در سه‌شنبه

سرنوشت‌ساز

آیا «مالی» ناجی بر جام است؟

همان‌طور که در گزارش‌ها و خبرها آمده است، قرار است رابرت مالی به عنوان نماینده آمریکا در جلسه سه‌شنبه ایران و ۱۰۴ دروین حاضر باشد. بسیاری معتقدند مالی بهترین گزینه برای حل مسئله هسته‌ای و احیای برجام است. مخالفان برجام و به خصوص جمهوری‌خواهان تندرو اما او را «همدل با ایران» خوانده و به شدت با انتخاب او به عنوان نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور ایران مخالف بودند.

اما به راستی رابرت مالی کیست و آیا او واقعاً می‌تواند مسئله برجام را حل کرده و بدون دردسر زمینه بازگشت آمریکا به برجام را فراهم کند؟ در این گزارش مروری بر اندیشه‌ها، سوابق سیاسی و آرای سیاسی او داریم.

یک یهودی مصری‌الاصل که سرنوشت برجام در دست اوست
رابرت مالی سال‌هاست به عنوان یک سیاست‌مدار در حال فعالیت است. او را یکی از معماران برجام می‌دانند. او پیش از نمایندگی در امور ایران، رئیس و مدیرعامل گروه بین‌المللی بحران در واشنگتن بوده است. در دوره ریاست جمهوری باراک اوباما نیز به عنوان دستیار ویژه رئیس‌جمهور ایالات متحده و هماهنگ‌کننده امور خاورمیانه، آفریقای شمالی و منطقه خلیج‌فارس کار می‌کرد.

رابرت مالی مداری نیویورکی و فعال در زمینه‌های مدنی می‌مجلسه آزادی الجزایر و پدری یهودی اما مصری داشته‌است. پدر مالی مدت‌ها خبرنگار «الجمهوریه» بوده و گرایشات شدید کمونیستی و چپ داشته است؛ از این رو رابرت مالی را جمع‌اضداد می‌نامند. او تفکرات چپ، راست، شرق، غرب، جهان عربی و عبری و اسلام و یهودیت را در خود جمع کرده و بدون شک یکی از منعطف‌ترین سیاست‌مداران آمریکایی است.

مردی که نتانیاهو را اعصابانی کرد
رابرت مالی یکی از پرکارترین افراد در زمینه رابطه اسرائیل و اعراب است. او مقالات بسیاری در این رابطه نوشته‌است. مالی به‌طور کلی منتقد رژیم صهیونیستی است و معتقد است اسرائیل باید با تمام کشورهای منطقه حتی سوریه مذاکره کند.
دقیقاً به همین دلیل است که مالی به شدت مغضوب بنیامین نتانیاهو و رژیم صهیونیستی است. نتانیاهو به همراه تندر و‌های جمهوری‌خواه هم در زمان اوباما و در زمان بایدن مخالف فعالیت‌های رابرت مالی بودند. به جز نتانیاهو، سناتورها و نمایندگان جمهوری‌خواه نیز مخالف رابرت مالی بوده‌اند. در ژانویه ۲۰۲۱ تام کاتن (سناتور جمهوری خواه)، رابرت مالی را به «همدردی و حکومت ایران و دشمنی با اسرائیل» متهم کرد و از بایدن خواست تا او را مسئول رابطه با ایران بداند.

رابرت مالی و اندیشه دیپلماسی
رابرت مالی در دانشگاه ییل تحصیل کرد و در سال ۱۹۸۴ با برنده شدن بورسیه رودز وارد کالج مگدالن آکسفورد شد و حائز مدرک دکتری در رشته فلسفه سیاسی شد. پایان‌نامه دکترای او درباره جهان سوم گرای و افول آن بود. او به نوشتن درباره سیاست خارجی، از جمله تفسیرهای بسیار درباره منازعه اسرائیلی- فلسطینی ادامه داد. او مدرک حقوقی جی‌دی را از مدرسه حقوق هاروارد گرفت و در همان‌جا با همسر آینده‌اش کربلا این براون آشنا شد. او مقالات بسیاری در زمینه رابطه اسرائیل و فلسطین و کشورهای منطقه نوشته است. مقالات مهمی چون «مثلث خاورمیانه» (۲۰۰۸)واشننگتن پست)، «کمک دیپوید، ترازوی اشتباهات» (۲۰۰۱)، «بازسازی فلسطین آسیب‌دیده» (۲۰۰۱) نیویورک تایمز) و...از جمله آثار او هستند.

بررسی عقاید رابرت مالی نشان می‌دهد که او مخالف فشار حداکثری، تحریم و درگیری با کشورهای منطقه است. نظریه افول جهان سوم او بر این تأکید دارد که راه حل دیپلماسی بهترین راه برای کنترل کشورهای درحال توسعه است. از این جهت، بسیاری او را بهترین گزینه برای حفظ برجامی می‌دانند که خود یکی از ستون‌های اصلی انعقادش بود.

تفاوت رابرت مالی و برایان هوک
عقاید و رفتار سیاسی رابرت مالی کاملاً در مقابل برایان هوک قرار می‌گیرد. برایان هوک که در زمان ریاست‌جمهوری ترامپ، مسئول آمریکا در امور ایران بود، عقاید و رفتاری بر خلاف مالی داشت. او همانند رابرت مالی فلسفه و حقوق خوانده بود اما بر عکس مالی، به دنبال فشار حداکثری، اعمال بیشتری تحریم علیه ایران و فروپاشی از درون بود. از این جهت، با ورود رابرت مالی به عرصه جدید سیاسی بسیاری امیدوار شدند که رابطه ایران و آمریکا بهبود یافته و زمینه احیای برجام فراهم شود.

واکنش خرازی به ادعای کریمی قدوسی

ایستنا:سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در واکنش به نقل قول اخیر کریمی قدوسی نماینده مجلس یازدهم از کسانی که مدعی شده‌اند سفیر انگلیس در سازمان ملل به هنگام دخادحفاظی سخنانی مداخله جوانه درباره اصول نظام جمهوری اسلامی به عنوان ریشه مشکلات غرب با ایران به اینجانب ابراز داشته‌است، گفت: اساساً چنین گفت‌وگویی وجود نداشته‌است و این داستان ساختگی است. خرازی ادامه داد: شکی نیست که آن‌ها با نظام جمهوری اسلامی و بالاتر از همه با استقلال و اقتدار ایران مشکل دارند، ولی اگر چنین گفت‌وگویی اتفاق افتاده بود، مسلماً پاسخ قاطع و دندان شکنی به او داده می‌شد.

سرنوشت‌ساز

سه‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰
سال سی‌ام | شماره ۶۴۸۵
۲۶ آوریل ۲۰۲۱ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۲

۲

در یادگایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

«توافق نامه ۲۵ ساله ایران با چین چه دردی از مشکلات مردم دوا می‌کند؟» این از جمله سوالاتی است که با هر کلیک در فضای مجازی به وفور مشاهده می‌شود. شاید همین عدم توضیحات کافی و دقیق در مورد تأثیرات این قرارداد در لایه‌های مختلف اقتصادی کشور از دلایل شکل گیری برخی حواشی است.

موضوعی که عباس گلرو رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس ششورای اسلامی در گفت‌وگو با «تسل‌فردا» پیرامون آن تصریح کرد: هیچ نگرانی از این توافق نامه وجود ندارد. متأسفانه بخشی از این موج‌های به راه افتاده، پمپاژ تبلیغاتی مخالفان توسعه روابط ایران و چین، چه در خارج و چه در داخل کشور است. بخشی از آن هم به شانتاژ سلطنت‌طلبان و غرب‌گرایایی برمی‌گردد که می‌خواهند روابط ایران صرفاً با اروپا و غرب ترسیم شود و تا می‌توانند علیه این قرارداد بمب باران تبلیغاتی می‌کنند.

وی ادامه داد: الان در فروش نفت دچار مشکل هستیم، به چین نفت می‌دهیم تا باری ما پروژه‌های زیرساختی انجام دهد و کالا بیاورد. مگر نمی‌خواهیم نفت بفروشیم و از منابع حاصل از آن برای توسعه زیرساخت‌ها و عمرانی استفاده کنیم؟ این فعالیت را با چین تنظیم می‌کنیم. در شرایط تحریم بسیار گره‌گشاست و فشار را کم می‌کند.

رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی

وی ادامه داد: الان در فروش نفت دچار مشکل هستیم، به چین نفت می‌دهیم تا باری ما پروژه‌های زیرساختی انجام دهد و کالا بیاورد. مگر نمی‌خواهیم نفت بفروشیم و از منابع حاصل از آن برای توسعه زیرساخت‌ها و عمرانی استفاده کنیم؟ این فعالیت را با چین تنظیم می‌کنیم. در شرایط تحریم بسیار گره‌گشاست و فشار را کم می‌کند.

رئیس کمیته سیاست خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از تشکیل تیم نظارتی ویژه مجلس بر اجرای اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صینات از منافع ملت ایران خبر داد.
عباس گلرو رئیس کمیته سیاست خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، از تشکیل تیم ویژه‌ای برای نظارت بر اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صینات از منافع ملت ایران خبر داد. وی اظهار داشت: تیم نظارتی ویژه‌ای متشکل از اعضای کمیسیون امنیت ملی و کمیسیون انرژی تشکیل شده است. قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صینات از منافع ملت ایران آذر ماه سال گذشته جهت اجرا به دولت ابلاغ شد. ابتدای سال جاری مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اعلام کرد: دانشمندان هسته‌ای ما در سازمان انرژی اتمی موفق شدند تکلیفی که در قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها برای آن‌ها تعیین شده بود را اجرایی کنند و توان غنی‌سازی ایران را به ۱۰ برابر افزایش دهند.

ایرنا: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت روز جهانی آگاهی از خطر مین و کمک به اقدام علیه آن نوشت: جمهوری اسلامی ایران به بزرگ‌ترین قربانی این معضل شوم تبدیل شده‌است. سر تیپ امیر حاتمی در پیامی به مناسبت روز جهانی آگاهی از خطر مین و کمک به اقدام علیه آن اظهار کرد: روز جهانی آگاهی از خطر مین، یادآور اقدامی ارزشمند برای توجه بیشتر به حیات، سلامت و امنیت جامعه انسانی و ایجاد محیطی امن، برای زندگی بی‌دغدغه جامعه‌ بشری به شمار می‌آید محیطی که بارها از سوی انسان‌ها و دولت‌های متجاوز، مورد تهدید قرار گرفته است. وی ادامه داد: در طول هشت سال جنگ تحمیلی با رژیم بعث صدام، مساحتی حدود ۴۲۰۰۰ کیلومتر مربع از خاک جمهوری اسلامی ایران به ۲۰ میلیون انواع مین و مواد منفجره ساخته کشورهای مدعی حقوق بشر، آلوده شده و جمهوری اسلامی ایران به بزرگ‌ترین قربانی این معضل شوم تبدیل شده‌است. چه بسیار مردان، زنان و کودکان ایرانی که در طول سال‌ها جنگ تحمیلی و پس از آن، قربانی مین شدند، و چه بسیار ضررهای اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی دیگری که بر جمهوری اسلامی ایران وارد شده‌است. وزیر دفاع یادآور شد: از این رو جمهوری اسلامی ایران برای توجیه بیشتر به حیات، سلامت و امنیت جامعه انسانی و ایجاد محیطی امن، برای زندگی بی‌دغدغه جامعه بشری به شمار می‌آید محیطی که بارها از سوی انسان‌ها و دولت‌های متجاوز، مورد تهدید قرار گرفته است. وی ادامه داد: در طول هشت سال جنگ تحمیلی با رژیم بعث صدام، مساحتی حدود ۴۲۰۰۰ کیلومتر مربع از خاک جمهوری اسلامی ایران به ۲۰ میلیون انواع مین و مواد منفجره ساخته کشورهای مدعی

برگزاری آزمون علمی انتخابات خبرگان رهبری

نسل فردا: آزمون علمی انتخابات دومین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۲۲ فروردین برگزار می‌شود. هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری در اطلاعیه‌ای زمان و مکان این آزمون را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به شروع ثبت‌نام داوطلبان از روز جمعه ۱۳ فروردین‌ماه ۱۴۰۰ تا روز پنجشنبه مورخ ۱۹ فروردین‌ماه ۱۴۰۰ به اطلاع آن عده‌از داوطلبان نمایندگی این انتخابات می‌رساند که بر اساس ماده ۱۶ آیین‌نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری با موضوع رسیدگی به صلاحیت داوطلبان برگزاری آزمون علمی در شهر مقدس قم برگزار می‌شود.

سیاست Policy
NasleFarda.net
naslefardanews
naslifarda

در گفت‌وگو با رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح شد

قرار داد فعلاً در قالب سند همکاری است نه معاهده

در واقع این قرار داد یک چار چوب همکاری مشترک است که خطوط کلی روابط یک اصول مورد تفاهم مشترک را ترسیم می‌کند تا زمانی که به موافقت‌نامه تبدیل شود

یک ابر قدرت است. تراز تجارت بین‌المللی چین بسیار بالاست ضمن اینکه یک ابرچالش برای ایالت متحده آمریکاست. چین با یک ونیم میلیارد جمعیت ظرفیت بسیار بالایی برای ایران در بحث بازار و هم مباحث تورسمی و گردشگری دارد. گلرو با اشاره به اینکه سند همکاری با چین یک ضرورت است، بیان داشت: در واقع در ارتقای سطح استراتژیک با چین عقب هستیم و باید زودتر از این‌ها ارتقای

سطح روابط با چین را تنظیم می‌کردیم. چینی‌ها با جمع‌های مختلف دنیا همکاری راهبردی دارند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: قرار داد فعلاً در قالب سند همکاری است و معاهده یا توافق نامه نیست. در واقع این قرار داد یک چارچوب همکاری مشترک است که خطوط کلی روابط، یک اصول مورد تفاهم مشترک را ترسیم می‌کند تا زمانی که به موافقت‌نامه تبدیل شود.

دپلماسی

در سفر وزیر امور خارجه به ازبکستان

ظریف از مرکز تمدن اسلامی تاشکند باز دید کرد

ایستنا: وزیر امور خارجه گفت: احداث مرکز تمدن اسلامی تاشکند هم باعث افزایش اتکا به باورهای اسلامی بوده و هم در مسیر مبارزه با افراط‌گرایی و فاصله گرفتن از برداشت‌های خشونت‌آمیز از اسلام است.
محمدجواد ظریف در بازدید از مرکز تمدن اسلامی تاشکند اقدام رئیس جمهوری ازبکستان در احداث این مرکز را باعث آشنایی جوانان با تاریخ و ارزش‌های اصیل خود دانست که هم باعث افزایش اتکا به باورهای اسلامی بوده و هم در مسیر مبارزه با افراط‌گرایی و فاصله گرفتن از برداشت‌های خشونت‌آمیز از اسلام است. در این بازدید شاه عظیم منوراف رئیس این مرکز در توضیحات مسبوطی تأسیس این مرکز را به منظور حفظ و گسترش آثار اسلامی و همچنین مرکزی برای پژوهشگران اسلامی از سراسر جهان معرفی کرد. این مرکز همچنین دارای کتابخانه‌ای غنی از آثار اسلامی است.
محمدجواد ظریف در اولین مرحله از سفر خود به چهار کشور آسیای مرکزی شامل ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان و ترکمنستان، صبح دیروز در تاشکند پایتخت ازبکستان با عبدالعزیز کامل اف وزیر امور خارجه ازبکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیر حاتمی به مناسبت روز جهانی آگاهی از خطر مین مطرح کرد
ایران بزرگ‌ترین قربانی مین
باشیم تقدیر و تشکر می‌کنم. ایثارگرانی جان برکف که هر روز با این پدیده شوم دست و پنجه نرم کرده و در نهایت مظلومیت برای آزادسازی اراضی مهین عزیزمان تلاش و مجاهدت می‌کنند.
وی افزود: اما با نهایت تأسف باید بیان کنم کشورهایی که در طول سال‌های جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران به دولت صدام در همه زمینه‌ها از جمله ارائه مین‌های متنوع، کمک کردند؛ در سال‌های پس از جنگ نیز به هسر بهانه‌ای از کمک به کشور ما برای برطرف کردن این معضل امتناع کرده و از کمک فائورانه خود به جمهوری اسلامی ایران دریغ کردند. وزیر دفاع یادآور شد: با این وجود، جمهوری اسلامی ایران با اعتقاد عمیق نسبت به جنبه‌های بشردوستانه عملیات مین‌زدایی، همواره نجات جان زنان، مردان و کودکان بی‌گناه را جزو اولویت‌های خود قلمداد کرده

و تمام تلاش خود را برای رفع این معضل به کار بست. سر تیپ حاتمی تأکید کرد: جـا دارد از تلاش‌های دولت جمهوری اسلامی ایران به ویژه سازمان برنامه و بودجه و نیز مجلس شورای اسلامی به دلیل تخصیص اعتبارات مورد نیاز و سایر حمایت‌های صورت گرفته در این زمینه، تشکر و قدردانی کرده و خواستار آن هستیم که با استمرار این حمایت‌ها و تخصیص اعتبارات کافی به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کمک کنند تا با یک برنامه‌ریزی مناسب و اقدام جهادی، این موضوع ناتمام خاتمه یافته و شاهد آن باشیم که تمامی اراضی این کشور عاری از وجود مین‌ها و مواد منفجره به جامانده از جنگ باشد. وی در پایان گفت: امید روزی که خشونت، تهدید و جنگ، از روابط انسانی رخت بربسته و محیطی آکنده از صلح و آرامش جایگزین آن شود.

چهارمین جلسه ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور به ریاست اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد.

امین راهزادی / خبرگزاری ایرنا

درخواست انتخاباتی میرسلیم از صداوسیما

ایرنا: عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از رئیس سازمان صدا و سیما خواست تا این نهاد حدود و نحوه انعکاس اخبار ظاهراً عادی فعالیت‌های نامزدهای ریاست جمهوری در ایام نزدیک به انتخابات را مشخص کند تا سبب تبعیض نشود.

سیدمصطفی میرسلیم نوشت: حساسیت انتخابات ریاست جمهوری آینده و اهمیت مشارکت هرچه بیشتر مردم ایجاب می‌کند که صدا و سیما وظایف خود را در نهایت دقت و مراعات عدم جانبداری عملی از نامزدهای احتمالی و قطعی، ایفا کند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

رهبر انقلاب با این نامگذاری نشان دادند که مشکل اقتصاد ایران در داخل است نه خارج. در این سال‌ها مدیریت اشتباه با رویکرد عدم پشتیبانی از تولید و مانع‌تراشی در جهت جشش آن، یکی از اصلی‌ترین معضلات اقتصاد کشور بوده است.

الزامات تحقق شعار امسال

باید گفت یکی از نکات و مسائل مهم در زمینه شعار سال بی‌توجهی برخی از مسئولان به اجرایی شدن آن و در نتیجه باقی ماندن آن در سطح سخنرانی، همایش، بنرهای تبلیغاتی و محافل سیاسی است که باعث شده آنگونه که باید و شاید این شعارها جلوه عملیاتی به خود نگیرد و مشکلات اقتصادی را همچنان با برجا بگذارد. راهکار عملیاتی شدن آن است که این شعار تبدیل به سیاست، راهبرد و راهکارهای سیاستی شود، اگر این مهم اتفاق بیفتد و برای تحقق شعار سال، سیاست‌ها، راهبردها و راهکارهای عملیاتی ارائه شود می‌توان امیدوار بود که زمینه‌های تحقق شعار سال فراهم شود.

مسئولیت سهه قوه: نهادهای مختلف در زمینه عملیاتی شدن شعار سال نقش دارند و می‌توانند با ارائه برنامه‌ها و اقدامات مختلف راه‌های عملیاتی شعار سال را هموار کنند. یکی از این قوا، قوه مقننه است که در این زمینه قانون‌گذاران باید قوانین لازم را بررسی، اصلاح و در صورت نیاز قوانین جدیدی را تصویب کنند. در بخشی از حوزه‌ها باید تعارضات قانونی و تناقض‌ها از بین برود، چراکه بسیاری از قوانین نیازمند بروز رسانی هستند و مجلس شورای اسلامی در این زمینه باید پیشگام باشد. قوه مجریه براساس وظایف و کارکردهایی که دارد لازم است که فرایندهای لازم را بررسی، اصلاح و ایجاد کند با بدین وسیله موانع تولید برطرف شود و از طرف دیگر باید امکانات لازم را برای تولیدکنندگان تأمین و منابع، ظرفیت‌ها و فرصت‌های مورد نیاز را برای تولیدکنندگان ایجاد کند. نهادهای نظارتی و قوه قضائیه باید نظارت دقیق و به هنگام داشته باشند چراکه خیلی اوقات شاهد این هستیم که در برخی از امورات که نیاز بوده این دستگاه‌ها ورود نکرده و بدین وسیله انحراف‌هایی در بخش تولید به وجود آمده که نتایج زاینباری به بار آورده است. اگر هریک از این نهادها شعار سال را متناسب با وظایف خود تبدیل به راهبرد و راهکارهای سیاستی کند و بر اساس آن عمل کنند، می‌توانند گام‌های بلندی در جهت عملیاتی شدن این شعار به جلو بردارند.

وظایف مردم و تولید کنندگان: بخش دیگر از عوامل تحقق شعار سال مربوط به مردم می‌شود، مردم باید از الگوها و شیوه‌هایی تبعیت کنند که به تقویت تولید داخلی منتهی شود. در این جهت استفاده از کالای داخلی یکی از مهم‌ترین موضوعات در این باره به حساب می‌آید که باید توسط مردم اجرایی شود و این مهم نیاز به فرهنگ سازی دارد و باید فرهنگ مصرف کالای تولید داخل در بین مردم رواج پیدا کند. تولیدکنندگان هم نباید به عنوان بخشی از مردم صرفاً به دنبال سود کوتاه‌مدت باشند و کالای بی‌کیفیت تولید کنند بلکه آن‌ها نیز باید به فکر ارتقای کیفیت محصولات خود باشند و فرهنگی در بین تولیدکنندگان به وجود بیاید که به بالا بردن کیفیت کالا و خدمات خود بیندیشند و برای بلندمدت و کسب سود مستمر و بلندمدت برنامه‌ریزی کنند. در مجموع به نظر می‌رسد برای تحقق شعارهای سالانه باید آن‌ها را تبدیل به سیاست کرد، این سیاست‌ها هم نباید تنها با توجه به وضع موجود تعیین شود بلکه باید با نگاه بلندمدت و ترسیم چشم‌انداز آینده، در چارچوب نقشه راهی که برای رسیدن به وضع مطلوب طراحی و ترسیم می‌شود، قرار گیرد تا به شکل سیاستی یکپارچه اجرایی شود.

رصدهای مستمر از وضعیت جهانی و توجه به تغییرات و تحولاتی که بروز می‌کند و در آینده ممکن است به وقوع بپیوندد لازمه این نوع سیاست‌گذاری است که باید به صورت کارشناسی انجام شود تا بتواند نیازهای کشور را در سال‌های پیش رو و در بلندمدت هم ببیند. دنیای کنونی روز به روز در حال تغییر، تکامل و پیشرفت است، بنابر این نمی‌توان بدون توجه به آن‌ها برای توسعه کشور سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی کرد.